(Ad Dolabellam verò) Sed, per Deos im-

mortales, te enim intrens, Dolabella, qui es mihi charissimus, non possum de vtriusque vestrum errore reticere. Credo enim, vos homines nobiles magna quædam spectantes, non pecuniam, vt quidam nimis creduli suspicantur, quæ semper ab amplissimo quoque, clarissimoque contempta, non opes violentas, & P. Romano minimè ferendam potentiam: sed claritatem ciuium, & gloriam concupisse. Dicerem, Dolabella, qui rectè factorum fructus esset, nisi te præter cæteros paulisper expertum viderem. (&c. ô Suadam!)

At vero vbi vult, leuere aculeos reprehensionis distringit, vt in Q. Fulium Calenum, qui bellum aduersus Antonium dissuadebat: Philipp. 8. & 10. Animaduerte, vt pugnat, vt densè glomerat argumenta, vt hominem calefacit.

Quæ causa iustior belli gerendi, quàm feruitutis depulsio? nisi fortè hoc ad te non putas pertinere, quod te socium fore speras dominationis Antonij. In quo bis laboris: primum, quod tuas rationes communibus anteponis: deinde, quod quidquam stabile, aut iucundum in regno putas. Non, si tibi antea profuit, semper proderit. Quinetiam memini, de illo homine quæri solebas (Cæsarè intelligit) quid te facturum de bellua putas? Atqui ais, eum te esse, qui semper pacem optatis: semper omnes ciues volueris saluos: honesta ratio; sed ita, si bonos, & vtilis reip. ciues: sin eos, qui natura ciues sunt, voluntate hostes; saluos velis: quid tandem interest inter te, & illos? Et amplissimæ tibi fortunæ sunt; summus honoris gradus; filius, vt audio, & spero, natus ad laudem: cui Reipub. causa faueo, tum etiam tua. Quæro igitur, eum Brutine similem malis, an Antonij? ac permitto, vt de tribus Antonijs eligas, quem velis. Dij meliõra! inquis: cur igitur non ijs faues; quos laudas; quorum similem filium tuum esse vis?

Hæc habent suum absynthium: nec vehementiora sunt, quæ dicuntur à Demosthene Philippicæ; contra eos, qui bellum aduersus Philippum retardabant; cum eisdem nominat *ἀνδραπνεῖς μισθωτοῦς, ἂν οὐδ' ἀνῆδειν ἐνιοι ὡς οὐκ εἴτι τρεῦται, λέγειν κελύετε, & γελᾶτε ἀν- λαι λοιδόρηδᾶτι, & οὐχὶ τὸ πῶ δεινὸν χαίρετ' ἐν δεινόν, &c.* quæ ne stilla quidem aquæ dulcis leniuntur.

Increpationis et plena libertati.

Demosth. Philip. 3. n. 56.

N. N.

Nulla Ciceronis orationes melius cum Da-

Demosthenicis comparantur, quam Philippica, quibus à similitudine Demostheni nomen est inditum.
 b *Vterque vobis iuades ab enigmatis personis, à qua nefas tantum, & tanti populi vitare maiestatem.*
 c *Vterque hostem viscendū, non formidandū, grauitat ostendit; sed alacritas Cicero.*
 d *Vterq; in simili causa bellum iuades, & paribus rationibus; at Cicero magis est incensius.*
 e *Vterq; in exponendū ad bellum gerendū præsidijs valde prudens; sed Cicero magni scitior, & alacrior.*